
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XIV/78/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/72/15  Rady Gminy Turek z dnia 23 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na terenie 

Gminy Turek. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XV/72/15 Rady Gminy Turek z  dnia 23 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na terenie Gminy 
Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 7248), § 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

- „§ 4 ust. 1. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom Gminy Turek i są ogólnodostępne.”, 

- „§ 4 ust. 2. Do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo przystosowane są świetlice wiejskie 
w Chlebowie, Korytkowie i Pęcherzewie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIV/78/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/72/15  Rady Gminy Turek z dnia 23 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na terenie 

Gminy Turek. 

W sołectwach na terenie Gminy Turek funkcjonują świetlice wiejskie stanowiące własność lub 
będące w użyczeniu Gminy. 

W związku z rosnącym zainteresowaniem mieszkańców korzystaniem ze świetlic wiejskich, 
powstają nowe obiekty w poszczególnych miejscowościach Gminy, w tym przystosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

Konieczność podjęcia stosownej uchwały związana jest z określeniem kręgu odbiorców, w tym 
osób niepełnosprawnych, mogących korzystać ze świetlic wiejskich. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


